
УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное учреждение здравоохранения

ОБЛАСТНАЯ ДЕТСКАЯ БОЛЬНИЦА 
(ГУЗ «ОДБ»)

» УУ 202^ г.

ПРИКАЗ

г. Липецк
№ ^ / / /

О внесении изменений в приказ ГУЗ «ОДБ» от 
23.12.2020г. № 228
«Об организа11ии работы по противодействию 
коррупции в ГУЗ «Областная детская больница»»

В целях реализации единого подхода к обеспечению работы по профилактике и 
противодействию коррупции, направленных на профилактику и пресечение коррупционных 
правонарушений, в соответствии с Федеральным законом от 25Л2.2008г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» и Методическими рекомендациями по разработке и принятию 
организационных мер по предупреждению коррупции от 2014г., разработанными 
Министерством труда Российской Федерации, в соответствии с протоколом Управления 
здравоохранения Липецкой области от 06.12.2016 № 32, а также в соответствии с Законом 
Липецкой области от 07.10.2008г. № 193-03 «О предупреждении коррупции в Липецкой 
области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ ГУЗ ОДБ» от 23.12.2020г. №228:
1.1. В связи с кадровыми изменениями утвердить следующий состав Комиссии по этике и 

противодействию коррупции в ГУЗ «Областная больница»:
Председатель комиссии: - Голобурдин Сергей Михайлович -  главный врач

Члены комиссии:
Погорелов Дмитрий Николаевич -  заместитель главного врача по медицинской части;
Ваковский Сергей Михайлович -  заместитель главного врача по хирургии;
Корсунская Ольга Александровна -  заместитель главного врача по КЭР;
Труфанова Светлана Ивановна -  главный бухгалтер;
Савельева Юлия Ивановна -  заместитель главного врача по экономическим вопросам;
Хрустова I атьяна Александровна -  заместитель главного врача по эпидемиологическим 

вопросам;
Великодченко Анжела Асефовна -  заместитель главного врача по поликлинике;
Хрипункова Оксана Валерьевна -  главная медицинская сес гра;
Двуреченский Сергей Станиславович -  начальник юридического отдела
Мелихова Светлана Николаевна -  начальник отдела кадров

1.2. Утвердить Антикоррупционную политику государственного учреждения 
здравоохранения «Областная детская больница» (Приложение № 1).

1.3. Утвердить Кодекс Профессиональной этики и служебного поведения работников 
государственного учреждения здравоохранения «Областная детская больница» (Приложение 
№ 2).

1.4. Утвердить План антикоррупционных мероприятий ГУЗ «Областная детская



больница» на 2024-2027г.г. (Приложение № 3).
1.5. Утверди 1'ь Положение о комиссии но этике и противодействию коррупции в ГУЗ 

«Областная детская больница» (приложение № 4).
1.6. Утвердить Памятку для работников по вопросам противодействия коррупции 

(Приложение № 5).
2. Координацию и реализацию мероприятий по противодействию коррупции в ГУЗ 

«Областная детская больница» возложить на Комиссию по этике и противодействию 
коррупции в ГУЗ «Областная детская больница».

3. Начальнику отдела кадров Мелиховой Светлане Николаевне:
- довести Антикоррупционную политику ГУЗ «Областная детская больница». Кодекс 

Профессиональной этики и служебного поведения работников ГУЗ «Областная детская 
больница». Положение о конфликте интересов в ГУЗ «Областная детская больница». 
Памяткой для работников по вопросам противодействия коррупции до сведения работников 
под роспись;

- в соответствии с планом реализации антикоррупционных мероприятий на 2024-2027г.г. 
ввести в соответствии с требованиями трудового законодательства, в трудовые договоры с 
работниками антикоррупционные положения.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач С.М. Голобурдин


